
Uzasadnienie 
 

 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, jako Instytucja Pośrednicząca  

dla Działania 5.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, ogłosiło konkurs na projekty 

obejmujące szkolenia ogólne i specjalistyczne dla kadr urzędów w administracji 

samorządowej. W odpowiedzi na powyższy konkurs został złożony projekt pn. „URBES – 

podniesienie potencjału administracyjnego samorządów Warszawy, Poznania i Łodzi  

do zarządzania metodą projektową”, którego projektodawcą jest Miasto Stołeczne Warszawa,     

a partnerami Miasto Łódź i Miasto Poznań.  

Celem projektu partnerskiego jest usprawnienie pracy administracji samorządu Miast 

Partnerskich poprzez kompleksowe szkolenie pracowników Urzędów, dzięki czemu zdobędą 

oni wiedzę i umiejętności z zakresu kierowania i zarządzania projektami. Program 

szkoleniowy zakłada zajęcia teoretyczne, warsztaty z zarządzania i z obsługi narzędzi 

służących projektowaniu, a także dostosowanie tych narzędzi do pracy w urzędzie                   

i praktyczne wdrożenie tych projektów, wspierane coachingiem ze strony doświadczonych 

menedżerów projektów. 

Ilość realizowanych projektów w Mieście Łodzi jest znacząca. W okresie od 2001-

2007 roku realizowano 43 projekty o łącznej wartości ponad 1 mld zł. Należy ponadto 

podkreślić, iż w okresie programowania 2007-2013 będzie realizowanych co najmniej  

11 projektów dofinansowanych ze środków UE na łączną kwotę blisko 1 mld zł. Obecnie  

z metodyki zarządzania projektami zostało przeszkolonych niewiele osób. Wszystko  

to uzasadnia pilną potrzebę wdrożenia w urzędzie systemu zarządzania projektami. 

Projekt obejmie ogółem 415 osób, z czego 50 pracowników Urzędu Miasta Łodzi, 

którzy na co dzień pracują z projektami. Koszt ogólny projektu wynosi 4 714 264,50 zł,         

a wnioskowane dofinansowanie to 3 944 074 zł. Zgodnie z dokumentacją konkursową, wkład 

własny beneficjenta jest wymagany i w przypadku Miasta Łodzi wynosi 52 381,00 zł. 

Zostanie wniesiony w formie wynagrodzeń uczestników szkoleń. Realizacja projektu będzie 

przebiegać od października 2008 roku do lutego 2010 roku. 

Projekt przeszedł pomyślnie ocenę formalną oraz merytoryczną i zajął wysokie, ósme 

miejsce na liście rankingowej projektów do dofinansowania. 


